
 
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | Simona.kuncova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Z Á P I S 
ze zasedání oborové rady doktorského studijního programu P0588D130007, 

P0588D130006,  

Environmentální inženýrství mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

TU v Liberci 

konané dne 24. června 2021 v zasedací místnosti DFM a online 
 

 

Celkový počet členů oborové rady EE: 11 

Přítomni: 7 členů oborové rady (viz prezenční listina) 

Omluveni: 3 členové oborové rady (viz prezenční listina) 

Hosté:  prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D. (proděkan FM) 

 

Přítomné členy OR a hosty přivítali předseda OR doc. Šembera a seznámili je s programem 

zasedání. OR probíhala online formou pomocí Google Meet, prezenčně v zasedací místnosti 

byli kvůli pandemické situaci COVID-19 pouze proděkan doktorských studijních programů a 

studijní referentka Ing. Simona Kuncová.  

 

Program: 

1) Seznámení členů OR s činností OR, kterou vymezuje směrnice děkana č. 

1/2020 

2) Přehled uchazečů, kteří byli přijati v akademickém roce 2020/2021 

3) Plnění stáží a jejich financování v rámci studijního programu 

Environmentální inženýrství  

4) Seznámení s průběhem doktorského studia a principů na FM 

5) Ostatní  
 

 

1. Seznámení členů OR s činností OR, kterou vymezuje směrnice děkana č. 1/2020 

 

Předseda doc. Šembera seznámil členy OR se směrnicí děkana č. 1/2020 a následně předal slovo 

proděkanovi prof. Koldovskému, který dopodrobna směrnici představil. Seznámil členy se 

základními body směrnice.  

 

2. Přehled uchazečů, kteří byli přijati v akademickém roce 2020/2021 

 

Předseda a studijní referentka seznámili členy s nově nastoupenými doktorandy, kteří byli 

zapsáni v akademickém roce 2020/2021. Členi byli seznámeni s povinnostmi studentů a 

s vyřizováním jejich agendy.  

 

3. Plnění stáží a jejich financování v rámci studijního programu EE 

 

V rámci programu je 6měsíční stáž studentů. V tomto bodě popsal předseda OR, kdo za FM 

vyřizuje agendu spojenou se stážemi, jaké jsou možnosti realizace a financování.  

 



 
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | Simona.kuncova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

4. Seznámení s průběhem doktorského studia a principů na FM 

 

Předseda OR zmínil průběh doktorských studijních programů na FM, zde ho doplnil 

proděkan prof. Koldovský zejména ohledně věcí týkajících se nároků na státní doktorské 

zkoušky a finální obhajoby disertačních prací. Byla zde zmíněna i směrnice týkající se 

stipendií v rámci publikací v doktorských studijních programech.  

 

Studijní referentka spolu s předsedou OR vysvětlili průběh vyjadřování OR k novým ISP, 

průběh hlasování při výběru oponentů a komisí k SDZ a obhajobám. Studijní referentka 

zmínila, že první e-maily směřované na členy OR, budou vždy obsahovat důkladný postup 

nebo vysvětlení, co se od členů očekává. 

 

5. Různé 

 

Studijní referentka působí i v roli fakultního koordinátora pro zahraniční mobility na FM a 

vznesla dotaz ohledně uzavření MoU s univerzitou v Opole. Toto memorandum bylo plánované 

uzavřít s partnerskou univerzitou ještě před zahájením DSP. Kvůli pandemii COVID a vcházení 

v platnost nového zákona o VŠ v Polsku se nepodařilo memorandum uzavřít.  

 

Součástí nabídky předmětu v akreditaci studijního programu jsou i předměty Opolské 

univerzity. Hlavní otázkou tedy bylo, jak se Opole bude stavět k výuce předmětů, pokud si je 

naše studenti vyberou. Profesorka Waclawek zmínila komplikace, které vznikly s platností 

nového zákona, a také zmínila, že z jejich strany nebude problém s výukou předmětů, nicméně 

je nutné, aby se vedení obou univerzit dohodla na uzavření případného memoranda.  

 

 

 

 

Zapsala Ing. Simona Kuncová 14.7.2021 

 

 

 

 

 

                      doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D.  

 předseda OR EE SP P0588D130006, P0588D130007 
 


